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 ■ Europoje ir JAV vyrauja investuotojų optimizmas, bendrovėms skelbiant su veikla 
susijusius rodiklius 

■ Šiandien uţsienio valiutų rinkų investuotojų dėmesyje – FED‘o posėdţio protokolas 

■ Antradienį tiesioginis sandoris kėlė Baltijos vertybinių popierių birţų bendrą 
apyvartą 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Antradienį, antra dieną iš eilės, Europos akcijų rinkose buvo jaučiamos dţiugios investuotojų 
nuotaikos. Europos indeksai Euro Stoxx 50 ir Stoxx Europe 600 dienos prekybos pabaigoje 
uţsidarė po lygiai pakildami 0,57 proc., o Vokietijos DAX indeksas šoktelėjo 0,96 proc. 
Investuotojai, matydami, kad tarp Ukrainos ir Rusijos yra vykdomas dialogas, atsigręţė į kitus 
įvykius, tarp kurių buvo ir bendrovių skelbiami veiklos rezultatai. Didţiausia pasaulyje laivybos 
kompanija „Moeller – Maersk“ padidino savo metų pelno prognozes, o tokios naujienos 
momentiškai stumtelėjo akcijos vertė į viršų 4,88 proc. Taipogi Didţiosios Britanijos kompanija 
„Imperial Tobacco“ (+2,33 proc.) paskelbė savo pardavimus, kurie pradţiugino investuotojus, nes 
susitraukė ne tiek daug, kaip analitikai tikėjosi. Tuo tarpu JAV buvo paskelbta, kad pradėtų statyti 
naujų būstų apimtys viršijo analitikų lūkesčius ir pakilo nuo buvusio lygio 15,6 proc. Taip pat šalyje 
buvo paskelbta, kad infliacijos norma liepos mėnesį sumaţėjo nuo 0,3 proc. iki 0,1 proc. pakilimo. 
Pastarosios naujienos paskatino spekuliacijas tarp investuotojų, kad FED‘as dar išlaikys ţemas 
palūkanų normas, o tai teigiamai stumtelėjo indekso S&P 500 vertę į viršų 0,5 proc. Šiandien tarp 
svarbesnių, investuotojų dėmesį traukiančių, įvykių bus FED‘o paskutinio posėdţio protokolo 
paskelbimas, kuriame investuotojai tikėsis rasti detalesnės informacijos apie JAV bazinės palūkanų 
normos galimus pokyčius. 

 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kursas sumaţėjo 0,33 proc. iki 1,3315 ir pasiekė ţemiausią lygį, 
kuris paskutinį kartą buvo fiksuotą prieš devynis mėnesius. JAV dolerio sustiprėjimui prieš eurą 
didelės įtakos turėjo paskelbtos naujienos apie išaugusias būstų apimtis, o analitikų prognozes 
patvirtinęs mėnesinis (0,1 proc.) ir metinis (2,0 proc.) JAV liepos mėnesio infliacijos lygis staigmenų 
investuotojams nepateikė. Šiandien investuotojai su nekantrumu lauks skelbiamo FED‘o posėdţio 
protokolo, kuriame ieškos informacijos apie ilgai diskusijų sūkuryje esamą bazinį palūkanų normos 
pakėlimą. Jei paaiškės, kad bazinė palūkanų norma dar liks ţemumose, tai, tikėtina, trumpam 
pristabdys JAV dolerio stiprėjimą prieš eurą, investuotojams stebint JAV makroekonominius 
rodiklius bei laukiant papildomos informacijos iš FED‘o. Šiandien ryte EUR/USD valiutų santykis 
dar sumaţėjo ir svyruoja ties 1,3300 riba. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Antradienį Talino ir Rygos birţose buvo jaučiamos teigiamos investuotojų nuotaikos, birţų 
indeksams atitinkamai pakylant po 0,18 proc. ir 0,36 proc. Vilniaus indeksas neigiamai koregavosi 
0,04 proc. ir šį pokytį didţiąja dalimi nulėmė indekso sudėtyje esančios bendrovės „INVL Baltic 
Farmland“ (-4,76 proc.) ir „Linas Agro Group“ (-1,49 proc.), kurių pozicijose investuotojai sudarė 
tik po vieną sandorį. Aktyviausia prekyba vyko besikeičiant „Apranga“ (+0,37 proc.) vertybiniais 
popieriais, kurių bendra apyvarta sudarė net 54 proc. bendros visų trijų Baltijos šalių apyvartos 
dalies. Šioje pozicijoje buvo sudarytas tiesioginis sandoris perleidţiant 110 tūkst. akcijų, uţ vieną jų 
mokant 2,71 euro. Šiandien galime tikėtis maţesnio investuotojų aktyvumo, nes prekyba Estijos 
vertybinių popierių birţoje nevyks dėl Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo.  
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2014.08.20 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

   Nebus skelbiama svarbių makroekonominių įvykių.    
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


